
  
CITTÀ DI VERCELLI

ISTITUZIONE SCUOLA COMUNALE DI MUSICA F. A. VALLOTTI

DETERMINA
AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N.  29 del 08/09/2022    

OGGETTO:  GESTIONE  DELL’ISTITUZIONE  SCUOLA  COMUNALE  DI  MUSICA  F.  A.
VALLOTTI  ANNO  SCOLASTICO  2021/2022.  AFFIDAMENTO  INCARICHI.  PARZIALE
MODIFICA PER RIDISTRIBUZIONE ORE. 

IL DIRETTORE

Vista la determinazione: 
-  n.  29  del  03.12.2021 all’oggetto  “Gestione  dell'Istituzione  Scuola  comunale  di  Musica  F.  A.
Vallotti triennio 2021/2024. Incarichi professionali docenti e bibliotecario per il triennio scolastico
2021/2024. Impegno di spesa ed accertamento generale entrate per il triennio.”;

Visto l’atto deliberativo del Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione: 
- n. 7 dell’30.11.2021 all’oggetto “Presa d’atto e approvazione del Progetto didattico – concertistico
per il triennio 2021/2024 – Istituzione Scuola Comunale di Musica F.A. Vallotti”; 

Preso atto che: 
- un allievo assegnato al prof. Claudio Bianzino ha ritirato l’iscrizione al corso di sax moderno per
n. 30 ore residue, pertanto, al summenzionato docente sarà ridotto l’incarico; 
- un allievo assegnato alla prof.ssa Maria Teresa Mossina ha ritirato l’iscrizione al corso di flauto
traverso per n. 30 ore residue, pertanto, alla summenzionata docente sarà ridotto l’incarico;
-  un  allievo  assegnato  alla  prof.ssa  Marlena  Maciejkowicz  ha  ritirato  l’iscrizione  al  corso  di
pianoforte per n. 10 ore residue, pertanto, alla summenzionata docente sarà ridotto l’incarico;

- sono pervenute e risultano in lista d’attesa:
             - n. 1 iscrizione di Batteria per n. 15 ore complessive; 
             - n. 9  richieste di lezioni extracurriculari di Batteria per n. 55 ore complessive;

DOCUMENTO  PRODOTTO  CON  SISTEMA  AUTOMATIZZATO  DEL  ISTITUTO  SCUOLA  COMUNALE  MUSICA-VALLOTTI.
RESPONSABILE PROCEDIMENTO: FERRARA JESSICA  (D.LGS. N. 39/93 ART.3). LA PRESENTE COPIA È DESTINATA UNICAMENTE
ALLA PUBBLICAZIONE SULL'ALBO PRETORIO ON-LINE



       Ritenuto, al fine di verificare la possibilità di accoglimento delle stesse, di interpellare in
merito: 
-  il  prof.  Claudio Saveriano,  già  docente incaricato per  l’insegnamento di  Batteria,  dichiaratosi
disponibile ad assumere un maggior numero di ore;

       Ritenuto, pertanto, sulla base delle suindicate esigenze didattiche e data la disponibilità dei
docenti, di provvedere alla sotto indicata variazione nell’assegnazione delle ore: 

       N. ORE 

BIANZINO Claudio (Sax)                               da 105 a 75 
MOSSINA Maria Teresa (Flauto)                                                                       da 305 a 275 

MACIEJKOWICZ Marlena (Pianoforte)                                                           da 490 a 480 
SAVERIANO Claudio (Batteria)                                           da 946 a 1.016 

          Precisato che tale modifica non comporta una maggiore spesa rispetto a quella impegnata con
la citata Determinazione n. 29 del 03.12.2021; 

         Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma
1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

          Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267; 

      Visti  gli  artt.  n.  6 punto 2 ,  n.13 punto 4 e n.  14 punto 3 del Regolamento speciale per
l’Istituzione Scuola Comunale di Musica “F. A. Vallotti”;  
 

D E T E R M I N A 

 
          1) di modificare parzialmente la Determinazione n. 29 del 03.12.2021 nel senso di provvedere
alla sottoindicata variazione nell’assegnazione di ore, a far tempo della data di eseguibilità della
presente determinazione e fino al termine dell’anno scolastico 2021/2022 previsto per il 01.10.2022:

 
      N. ORE 

BIANZINO Claudio (Sax)                               da 105 a 75 

MOSSINA Maria Teresa (Flauto)                                                                       da 305 a 275 
MACIEJKOWICZ Marlena (Pianoforte)                                                           da 490 a 480 

SAVERIANO Claudio (Batteria)                                           da 946 a 1.016 

       2) di dare atto che tale modifica non comporta una maggiore spesa rispetto a quella impegnata
con la citata Determinazione n. 29 del 03.12.2021;

      3) di dare atto, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, di aver preventivamente
accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DOCUMENTO  PRODOTTO  CON  SISTEMA  AUTOMATIZZATO  DEL  ISTITUTO  SCUOLA  COMUNALE  MUSICA-VALLOTTI.
RESPONSABILE PROCEDIMENTO: FERRARA JESSICA  (D.LGS. N. 39/93 ART.3). LA PRESENTE COPIA È DESTINATA UNICAMENTE
ALLA PUBBLICAZIONE SULL'ALBO PRETORIO ON-LINE



      4) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e s.m.i.;

     5)  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Sindaco,  precisando  che,  al  fine  di  garantire
l’informazione, copia del presente provvedimento va pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente
per 15 giorni consecutivi. 

IL DIRETTORE
DELL’ISTITUZIONE SCUOLA

COMUNALE DI MUSICA
“F. A. VALLOTTI” Determina

Dott. Gabriele Ferraris

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed i  singoli  responsabili  del  procedimento  al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

DOCUMENTO  PRODOTTO  CON  SISTEMA  AUTOMATIZZATO  DEL  ISTITUTO  SCUOLA  COMUNALE  MUSICA-VALLOTTI.
RESPONSABILE PROCEDIMENTO: FERRARA JESSICA  (D.LGS. N. 39/93 ART.3). LA PRESENTE COPIA È DESTINATA UNICAMENTE
ALLA PUBBLICAZIONE SULL'ALBO PRETORIO ON-LINE


